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

Entre em nosso site: 
https://villanovacondominios.com.br
A assessoria que o seu condomínio precisa!
Ligue e informe-se: (11) 9.8343-6020 - (11) 9.9914-0070

Qualidade 
para os seus 
serviços!

CASA  FUNDOS VL AUGUSTA – 
01 dormt, coz, wc, quintal. (Agua /
luz indep.)  – R$ 700,00 (c/deposito)
CASA VL AUGUSTA (trav. Av. Gua-
rulhos) – 02 dorms, sl, coz, wc, 01 
vaga – R$ 1300,00
CASA  VL MOREIRA – (VILA 
DE  CASAS) 02 dormitórios / sem 
garagem.  – R$ 1.200,00 - Prox. 
UNG - (c/depósito)
CASA  JD SANTA MENA – 02 
dorms, cozinha, wc, lav,   R$ 900,00 
(c/ Seguro fiança) 
CASA  JD SANTA MENA– 02 
dorms, sl , coz. Planejada , wc,  lav, 
quintal, 03 vagas   - R$ 1.800,00 (c/ 
Seguro fiança) 
CASA  JD PARAVENTI – 01 dorm, 
sala,  cozinha, wc, lav,   R$ 750,00 
(c/deposito) 
CASA PQ CONTINENTAL II – 02 
dorms, sl, coz, wc, lav, garagem – 
R$ 1.500,00

VENDA
APTO MACEDO COND. SQUARE  (MO-
BILIADO) - Varanda Gourmet de Alto Pa-
drão distribuído em 162 m² com 3 amp-
los dorms, 1 suíte,  2 vagas de garagem.
APTO VILA MILTON (NOVO), 58m², 
2 dorms, 1 suíte, sacada gourmet, 
sala, coz. Americana, lavand., 1 vaga 
de gar, área lazer piscina. Ac. financ.

APTº  JD  TRANQUILIDADE (so-
breloja) – 02 dorms, sl, coz, wc, lav.   
R$ 1.100,00
APTº  VL AUGUSTA (sobreloja) 
02 dorms, sl , coz, wc, lav.,-   R$ 
1.300,00   
APTº  SOBRELOJA  MACEDO -  
(AV. PAULO FACCINI) - 02 Dorms, 
sl, coz, wc, lav. - R$ 1.100,00
APTº  SOBRELOJA - (PROX. CAR-
REFOUR - MACEDO) - 01 Dorm, sl, 
coz, wc, lav. - R$ 1.000,00
APTº  JD AMERICA (sobreloja)  
01 dormitório   E   02 dormitórios ,  
Apartir  R$ 900,00 (aceita deposi-
to) – Prox. Pça Monte Carmelo Av. 
Otavio Braga Mesquita
SALA PIMENTAS – Av. Juscelino K. 
Oliveira – Med. 45 Mts  - R$ 850,00
SALAO  GOPOUVA-  Med. 80  mts 
R. Dona ANTONIA   

SALAO GOPOUVA (Próx. 15º 
Batalhão) – Med. 15 mts c/ Wc 
– R$ 650,00.

SALAO PICANÇO – Av. Timo-
teo Penteado  -A.T 250 mts / 
A.C 75 Mts– R$ 3.500,00.

SALAO ESQUINA COMER-
CIAL – VL FATIMA - MONTA-
DO P/  PADARIA. R$  4.500,00.

                LOCAÇÃO                              VENDAS                                      

(SEDE PRÓPRIA) Documentação Imobiliária, Vendas, Locações, Perícia e/
ou Avaliação Imobiliária e Assessoria em financiamentos.

2229-0487
Detalhes no site: ledierimoveis.com.br

E-mail: george@ledierimoveis.com.br

 9.9956-5871R. HORÁCIO MANOEL VIEIRA, 349 -JD. PAULISTA.

Mais imóveis em nosso site: 
www.ledierimoveis.com.br
Mais imóveis em nosso site: 
www.ledierimoveis.com.br

VENDAS

Estamos cadastrando imóveis para 
venda e locação. Consulte-nos!

PREDIO RESIDENCIAL NO CONTI-
NENTAL II -  Edificado em terreno de 
5 por 25 ou 125 m2 contendo andar 
ao nível da rua, garagem coberta p/ 
3 carros e portão motorizado, portão 
social c/ acesso a escada p/o primei-
ro andar c/ sala e terraço, coz., wc 
social com gabinete e box de vidro e 
dois quartos (1suíte). Corredor lateral 
c/ escada p/o último andar ou parte 
social contendo lavand., salão de fes-
tas c/lavabo e churr.. Doc, em ordem 
p/ financiamento ou utilizar o FGTS p/ 
apenas R$ 640.000,00. Ref. 4785

CASA NA AV SILVESTRE PIRES 
DE FREITAS - Terreno de 10 x 27,5 
ou 275 m2 c/ três construções p/ R$ 
280.000,00. Ref.: 4768
APTO VILA RIO - 2 dorms, sala, 
coz. c/ gabinete, wc c/ box de vidro e 
gabinete, á/s e 1 vaga de estaciona-
mento, p/ R$ 160 mil Ref.: 1491

APTO PROX. AO CARREFOUR E SHOP. 
MAIA - 2 dorms, coz. c/pia e gabinete, 
sala, wc c/gabinete espelho e box de vid-
ro, á/s e tudo em piso frio c/uma vaga de 
garagem por R$ 1.500,00 c/ cond. e IPTU.

APTO AO LADO DA IGREJA CATÓLI-
CA NO CECAP - Fácil acesso ao aero-
porto c/ 2 dorms (1 suíte com Box de 
vidro, espelho, ducha), sala para dois 
ambs c/ sacada, wc social c/Box, du-
cha e espelho, coz c/armários e á/s c/
aquecedor, 1 vaga coberta e lazer com-
pleto p/ R$ 1800,00 c/ cond. e IPTU.

SOBRADÃO NO CONTINENTAL 1
3 dorms (1 suíte c/ gabinete, armário de 
parede, pia, box e 2 varandas); wc so-
cial com box, gabinete a ar-mário, sala 
para 2 ambientes, copa e cozinha e 
lavabo, nos fundos lavanderias grande 
e na frente garagem coberta para 2 ve-
ículos. Aluguel de 2400,00 mais IPTU.

CASA EM NAZARE PAULISTA - Ter-
reno de 408m2 e casa térrea com 2 
quartos, sala, coz., wc, á/s grande 
com fogão a lenha, vaga de garagem, 
quintal c/ piscina e churr. p/ R$ 360 
mil c/ documentação. Ref.: 4770

SOBRADÃO NO PALMIRA C/ ACA-
BAMENTO DE PRIMEIRA - 3 dorms 
(1 suíte), terraço, wc, lavabo, sala, 
coz. planejada, churrasqueira cober-
ta, salão de festas c/ banheiro e dis-
pensa, 2 vagas de garagem coberta. 
Valor de R$ 500 mil. Ref.:1853.
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SALÃO COMERCIAL 
(CENTRO)

Salão c/ 324m², 04 
wc’s(sendo 1 para PCD, me-
zanino com 3 salões. Próx. 
a Lojas Americanas. R$ 
25.000,00 + IPTU. Ref: 790

PRÉDIO COMERCIAL 
(JARDIM MAIA)

Salão c/ subsolo 294m², 
pav. térreo 236m² e pav. su-
perior 213m². R$ 30.000,00   

+ IPTU. Ref: 648.

SALÃO COMERCIAL (CEN-
TRO) AO LADO DO SENAC
Tem 80m², 1 wc, R$ 3.500,00. 

+IPTU. Ref: 401

SALÕES COMERCIAIS 
(LAVRAS)

Com 80m² cada, 2 wc’s, copa, 2 
vagas de estacmto. R$ 3.200,00. 

+ IPTU. Ref: 622. 

SALÃO COMERCIAL 
(VILA GALVÃO)  

Salão 400m², com 14 
vagas de estacionamento. 
(Localizado no centro co-

mercial). R$ 12.000,00
 + IPTU Ref: 406.

SALAS COMERCIAIS (CEN-
TRO) Ao lado do Senac

Salas de 40m² e 1 wc, com por-
teiro em horário comercial. R$ 

950,00. + Cond. e IPTU.Ref: 784

APTO (MACEDO) 
2 dorms (1 suíte), sala, coz., á/s, 

sacada e 1 vaga. R$1.400,00. 
+Cond. IPTU. Ref: 792.

CASA COMERCIAL 
(CENTRO) 5 SALAS

Mais coz., 3 wc’s e garagem. 
R$ 4.500,00. + IPTU.Ref: 306

SOBRADO 
(JD ADRIANA)

03 dormitórios (sendo 
uma suíte) 02 wc’s, 01 la-
vabo, cozinha, sala, área 
de serviço, 04 vagas. R$ 
520.000,00 Ref: 800 
 

CASA 
(PQ SANTO ANTÔNIO)

03 dorm. (sendo 02 suítes), 
sala de estar, sala de jantar, 
lavabo, cozinha, a/s e 03 
vagas. Área superior: com 
salão e sótão e 01 dorm. 
R$ 650.000,00. Ref:795

APARTAMENTO 
COBERTURA DUPLEX

Cozinha, á/s, 2 salas, lava-
bo, wc, 4 dorm (sendo 2 suí-
tes), sacada gourmet e 3 va-
gas. R$ 550.000,00. Ref:765

TERRENO 
(VILA SÃO JORGE)
Área total de 210 m². 

R$ 500.000,00 Ref: 708.

Mansão Vl. Rosália (450m²)
5 dorms, 4 suítes 1 master c/closet, coz/
planj, sl 3 amb,1 suíte empr, piscina, 
churr, garagem 6 carros, R$ 7.000,00 
(garantia só seguro fiança) cód. So0157

LOCAÇÕES
Apto (64m²) 

Gopouva
2 dorms 
1 planej, 

sl 2 amb, coz/
planj, piscina, 

churrasq, 
salão de festas, 

brinq, R$ 
1.300,00 

Apto yaya
1 dorm, sl, 

coz, wc, área 
serv, eleva-
dor, salão 
de festas, 
1 vaga de 
garagem. 
R$ 980,00 

cód. Ap1982

Apto 
Dona Tecla

3 Dorms sendo 
1 suíte, sl 2 

amb, 2 vagas 
de garagem, 

lazer completo, 
R$ 1.700,00, 
cód. Ap1952

Sobrado Vl. Tijuco(147m²) - 3 dorms sendo 2 suites, coz/
planej, sl 2 amb, churrasq, 2 vagas, R$ 695mil, cód.so015

Cond fechado  (Cocaia) - 3 Dorms, 
1 suite, sl 2 amb, coz/planej, 2 vagas, 
lazer completo! R$ 490 mil, cód. So0140

Apto Dona Tecla - 3 Dorms sendo 1 
suíte, sl 2 amb, 2 vagas de garagem, 

lazer completo! R$ 400mil cód. Ap1811

Sobrado próx Yaya - 3 dorms, 1 
suíte, sl 2 amb, copa/coz, dep. Empr, 

2 vagas, R$ 550mil, cód. So0153

Terrenos - Sta Cecilia 250m² = R$ 
420mil. Jd.vl Galvão 375m² = R$ 
460mil. Yaya Area 897m² bom p/ 

construtor R$ 3.300.000,00.

Terreno 
Sta Izabel 

300m² = R$ 218mil cód. Te0023

Sobrado Pq. Renato Maia 
3 suítes, sl 2 amb, coz/planej, pis-
cina, churrasq, 2 vagas, R$ 980 mil 
cód. So0158

Apto Dona Tecla - 2 dorms, 1 suíte, 
sala com terraço gourmet, 2 vagas, la-
zer completo, R$ 369 mil. cód. Ap1833

Apto Gopouva 
1 dorm, 1 vaga, elevador, salão de 
festas, R$ 215mil, cód. Ap1962



Oração aos políticos
Oro aos Srs. Políticos,
para que se eleitos,
independente de Partido, 
se unam junto a todos os 03 poderes 

com o objetivo de proporem Projetos 
de lei que determine um melhor plane-
jamento e, políticas públicas que atendam 
especificamente um melhor desenvolvi-
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
grande, cozinha enorme, lavanderia e wc. Garagem para 
3 autos. RS 550 mil. Fone: 9.4738-5051. Creci: 92.464-f.

CASA TÉRREA VILA AUGUSTA R$ 350 mil. Rua Roger, 
125m2. 3 domitórios, 2 banheiros, 2 garagens. Demostenes 
L. Cordeiro - Creci: 52.654. Tel: (11) 2409 9062.
APARTAMENTO VILA AUGUSTA. 66 m2. Condomínio 
Monte Rei. Rua Professor Ferreira Paulino, 233, próximo 
ao Shopping Internacional, acesso fácil Dutra, Fernão 
Dias. 2 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia , 1 banheiro,  
uma vaga de garagem. Salão de jogos, academia, salão 
de festa e playground. RS 270 mil. Contato 9.4738-5051. 
Creci: 92.464.
VD. Térrea Vila Augusta. 3 dorms, + dependencias. 3 vagas, 
RS 730 mil. 9.4738-5051. Creci: 92.464
LOCAÇÃO - APTº  VL AUGUSTA (sobreloja) 2 dorms, 
sl, coz, wc, lav., R$ 1.300,00. F: 2464-9283 /97353-3003. 
CRECI – 30961
LOCAÇÃO - SALAO  GOPOUVA - Med. 80m R. Dona 
ANTONIA, F:  2464-9283 / 97353-3003. CRECI – 30961.

Apto Vila Augusta/Gopouva 
1 dorm, 1 vaga, elevador, salão de festas, R$ 215mil, cód. 
Ap1962. Fone: 9.9975-7659.

SOBRADO VL AUGUSTA!

EM BAIXO TEM: Gar. p/ 2 autos. Sl, coz., quarto e wc. 
NO MEIO: Cozinha, lavanderia, wc, sala de jantar, sala de 
estar e varanda grande. EM CIMA: 3 dorms, (2 sts), Kitinete, 
churr, lavan. TUDO EM PISO FRIO. Escada lateral e interna. 
2 caixas de água. Nada para fazer. RS 590 mil. Próx. de 
comércio, escolas e feira. TROCO por apto no Cond. Pai-
neiras (Gopouva). FONE: 9.4738-5051. Negocia-se!

Foto 3x4
Impressão 
Agendas personalizadas
Bloquinhos personalizados
Carimbos

Xerox
Revelação de fotos
Plastificação
Encadernação wire-o

11 2447-0175    97187-1250

Rua Conêgo Valadão,1029 - Vl. Augusta 

@startpaperpapelaria

Presentes
VOLTA ÀS AULAS

Móveis planejados e nichos. 
Prateleiras, Criado mudo, 
100% MDF. Material resistente 
a água. Tudo montado sem 
sujeira e sem cortes. Dúvidas, 
encomendas ligue no watsapp 
(11) 98782-9756. 

Durante a semana, a Cidade Mirim funciona de 
segunda a sexta-feira para atendimento dos alunos 
dos 4º e 5º anos da rede municipal de Guarulhos, 
estadual e particular. Para participar das atividades 
no local, as unidades escolares interessadas devem 
agendar a visita por meio do Programa Escola 360, 
no telefone: 2475-7525. Aos finais de semana e 
feriados, a pista abre para crianças de até 12 anos 
brincarem com suas bicicletas, das 10h às 14 horas.

O local possui um circuito com faixas de pedes-
tres, semáforos, sinalização de solo, mini posto de 
combustível, onde as crianças vivenciam o trânsito 
como ciclistas e como pedestres, acompanhadas 
por professores da Secretaria de Educação.

As crianças também podem brincar com jogos 
sobre a temática educação no trânsito. Há ainda 
dois brinquedos, um gira-gira e balanço adaptados 
para crianças com deficiência. O espaço conta 
também com o Memorial Ayrton Senna da Silva, 
um pequeno acervo de objetos doados pela irmã 
do piloto, Viviane Senna, em 1994, como um 
capacete e fotos de momentos importantes da 
vida do piloto.

O Parque Júlio Fracalanza é uma importante 
opção de lazer que une, em um mesmo lugar, di-
versas atividades aos moradores da região.

O parque possui paisagismo, uma estação para 
a prática de alongamento e uma academia popular. 
Também está localizada no local a Biblioteca José 
Mignella, espaço voltado para o incentivo da prática 
de leitura através de ações e empréstimos de livros.

Além disso, o parque conta com o CEMPICS - 
Centro Multiprofissional de Práticas Alternativas In-
tegrativas e Complementares da Saúde Fracalanza, 
que oferece gratuitamente terapias e tratamentos 
alternativos para a população.

CANTINHO PET
Os moradores do entorno e seus animais de 

estimação têm um espaço exclusivo para passear 
e brincar com os cães dentro do parque. Com uma 
área cercada de 450 m², o Pet Park do Júlio Fraca-
lanza conta com pista de agility, área exclusiva para 
convivência pet e acessibilidade para cadeirantes.

O local possui portões de contenção para evitar 
fugas e pista com obstáculos para treinamento dos 
amigos de quatro patas. O horário de funciona-
mento é o mesmo do parque, das 6h às 22h.

O Parque Júlio Fracalanza está localizado na 
rua Joaquim Miranda, nº 471 - Vila Augusta - 
Guarulhos/SP.

Bairro tem atividades de Educação e Lazer IMÓVEIS NA VILA AUGUSTAIMÓVEIS NA VILA AUGUSTA



Terreno 10 x 35. 
Leve aclive. 2 
quartos, sl, wc, 

lav, coz., 2 vagas 
e bom quintal.

Docto ok!
RS 430.000,00 
Rua Tranquila e 

sem saída.

9.4738-5051 

Creci 92464
Térrea VL Augusta

ApartamentosApartamentos
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VENDAS

3 dormitórios, escritório, lavan, coz. 
enorme, sala grande e wc. 2 vagas 
de garagem e jd. de inverno. RS 380 
mil, com escritura. Fone: 9.9676-
6570 ou 2086-2010, Reginaldo.

Térrea ao lado do Centro.

Imóveis na PraiaImóveis na Praia
APTº GUARUJA  (PRAIA ENSEADA) – 70 m² com 
2 dormitórios c/ ar condicionados, sendo 1 suíte, var-
anda, sala, coz., lavanderia, depósito terreo, 1 vaga 
de garagem, área lazer piscina, salão jogos. Aceita 
financiamento. Fone: 2464-9283 ou 24088485.

CasasCasas

COMERCIAISCOMERCIAIS

Terrenos e ÁreasTerrenos e Áreas
Vende-se. 3 Excelentes terre-
nos. 10 X 25 cada, plano, murado 
exc. Local ao lado do bosque maia, 
habib’s, banco itau, super merc. 
Extra, vendo junto ou separados. 
RS 850 mil cada.Tel: 99933-0270

TERRENO COMERCIAL ANEL 
VIARIO 240m. Esquina e totalmen-
te plano. F: 2464-9283/99701-7643

SobradosSobrados
ChácaraChácara

Chácara em Arujá – ÁREA TOTAL 12.800 
m2, Documentação perfeita. Casa sede 
com 275 m2, com planta de arquiteto. Toda 
cercada. CASA DO CASEIRO: 2 quartos, 
sala. Tem quadra poliesportiva, Piscina, 
salão de jogos, horta e árvores frutíferas. 
Tem reserva ecológica de 5 mil metros, 
pássaros, saguis e esquilos. Asfalto, lixeiro, 
água, luz e ônibus. Imposto ITR de RS 
240,00 por ano. Á vista RS 750 mil. Ava-
liado em RS 1.100.000,00. F: 9.4738-5051.

COMERCIAL OU RESIDENCIAL: 
O melhor empreendimento comer-
cial e residencial de Guarulhos está 
pronto: O Via Monteiro. Lá, você 
já pode adquirir a sala 1304 que 
está no 13º andar e tem 58 metros. 
Com uma vista maravilhosa, você 
pode comprar o apartamento com 
3 dormitórios, uma suíte. Uma 
vaga de garagem ou duas por RS 
450 ou 480 mil, respectivamente. 
Você ainda poderá desfrutar de 
uma cobertura com área de lazer 
com Churrasqueira, salão de fes-
tas, de jogos, bar lounge, fitness, 
área técnica e shaft. Os usuários 
poderão usufruir da sala de reunião, 
lavanderia, auditório e ainda terão a 
segurança de uma portaria por 24 
horas. FONE: 9.9382-1779.
Condomínio Vivendas da Serra - 
São 388m. Andar alto. Alto padrão 
na Vl. Galvão. São 3 suítes, 2 saca-
das, a master tem closet e 3 vagas. 
Sala 3 ambs. Elevador privativo. RS 
3 milhões. Estuda apto no Riviera, 
galpão industrial, imóveis comerciais 
entre outros. Donegati: 9.4738-5051.  
Creci: 92.464-F.

PRONTO P/ MORAR 
OU TRABALHAR: 

Apto no condomínio Barcelona. 
Troco por imóvel comercial, de pre-
ferência alugado. Fone: 9.4738-5051.
KITNET, Rua Tabatinguera - Sé, 
S. Paulo 40m2. Próximo ao Me-
trô, R$ 150 Mil. Demostenes L 
Cordeiro - CRECI 52.654. Tel: 
(11) 2409 9062

V E N D O  S O B R A D O 
C E N T R O  -  J d .  d a s 
Hortências. Salão de festas, 
adega, 5 wcs, 2 salas, 4 
quartos com suíte, portões 
automáticos, área para 
churrasco 45 métros no 
fundo, quarto de empregada, 
lavanderia, wc, casa nova 
com estrutura para outro 
andar. 240 métros de área 
Construída. Casa nova 
com estrutura para mais 2 
andares. RS 1.100.000,00. 
Fone: 9.9577-1571.

VENDO 2 SALAS COMERCIAIS R$ 
420 mil. Rua Santo Antonio 43, centro, 
Guarulhos. Área privativa - 40m²; área 
comum - 17m², Área privativa - 36m²; área 
comum - 16m², condomínio - R$ 485,00 - 
IPTU 2022 pago. Demostenes L Cordeiro 
- CRECI 52.654. TEl: (11) 2409 9062

IMÓVEL GRANDE GOPOÚVA. 4 
dorms (3 sts), sala de estar/jantar, 
4 vagas cobertas + 2 descobertas + 
edícula nos fundos + quarto e coz. 
para empr. R$ 800 mil. Tel.: 9.4738-
5051. Creci 92464-f.

CASA: VILA ROSÁLIA: Ótima lo-
calização, travessa da Av. São Luiz, 
133,40 m² de área construída, 3 dor-
ms, sl, escritório opção 4º dormitório, 
coz com planejados, 2 wc, 2 vagas 
para auto, terraço coberto sobre a laje, 
R$ 520.000,00. Aceita imóvel menor 
valor. Fone: 9.4709-5972.

Linda casa com dois dormitó-
rios, duas vagas de garagem, 
em condomínio fechado na Av. 
Papa João Paulo entre o Ino-
coop e o Trevo de Bonsucesso, 
a venda por R$ 330.000,00. 
Fone: 9.7548-0798.

VD. Em Cond. Fechado!

MORE NO MELHOR APARTAMEN-
TO TÉRREO do Condomínio Padre 
Bento, Jardim Tranquilidade. 54 met-
ros, 2 dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro, lavanderia e garagem. Fi-
cam os armários embutidos do quar-
to e da cozinha. É um condomínio 
tranquilo, não tem muita criança, tem 
uma praça e jardim. Em frente a pon-
to de ônibus. Condomínio RS 150,00. 
RS 160 mil. Ligue: 9.4738-5051.

APARTAMENTO: 2 Dormitórios, 
Sala, Cozinha, Banheiro, Lavanderia, 
1 Vaga auto Demarcada e Coberta, 
Salão de Festa Completo, Churras-
queira, R$ 230.000,00. Bairro Torres 
Tibagi, Área Privada 64,99, Área co-
mum 14,93, Total 79,92 m2. 9.4709-
5972. Creci: 

APTº MACEDO COND. SQUARE  
(MOBILIADO) –  Varanda Gour-
met de Alto Padrão distribuído 
em 162 m² com 03 amplos dormi-
tórios, sendo 1 suíte,  2 vagas de 
garagem. F: 2464-9283 /97353-
3003. CRECI – 30961

APTº VILA MILTON (NOVO ) – 58 
m² com 2 dormitórios, sendo 1 
suíte, sacada gourmet, sala, coz. 
Americana, lavanderia, 1 vaga 
de garagem, área lazer piscina. 
Aceita financiamento. F: 2464-
9283/97353-3003. CRECI – 30961

APTº JD  SANTA  INES - 2 dorms, 
sl, coz, wc, lav, 1 vaga – R$ 120 
MIL. F:  2464-9283 / 97353-3003, 
aceito carro troca. CRECI – 30961

APARTAMENTOS NA 
PENHA (FINANCIADOS) 

 
02 Dorms, c/ suíte, vaga, área 
de  lazer, segurança 24 horas, 
excelente localização, use seu 
FGTS, e o  SUBSÍDIO, temos 
pronto com chave na mão e 
também em  Lançamento. 

Sua oportunidade de sair do 
aluguel e investimento!!! 

Mais informações  
(11)9-6451-9424 whatsapp.

s

Sobrado Jd Adriana II: 3 dorms 
(1 suíte), sala, coz., 2 wcs, corre-
dor lateral, 2 vagas garagem cob-
erta, churr., lavanderia, área gour-
met, Área total 125m², Á/C 155m², 
R$ 450 mil, aceita Litoral Sul.

SOBRADO CONT. ll: 3 dorms 
suíte, ampla sala, copa coz., churr., 
lavand., 5 vagas terreno 160 m², 
Á/C 165 m², R$ 650 mil, em obra.

CASA VL. ROSÁLIA: Ótima lo-
calização, trav. da Av. São Luiz, 
133,40m² de Á/C, 3 dorms, sala, 
escritório opção 4º dorm., coz. com 
planejados, 2 wc, 2 vagas para 
auto, terraço coberto sobre a laje, 
R$ 520 mil. Ac. imóvel menor valor

APTO: 2 Dorms, Sala, Coz., wc, 
Lavand., 1 Vaga auto Demarcada 
e Coberta, Salão de Festa Com-
pleto, Churr., R$ 230 mil. Bairro 
Torres Tibagi, Área Privada 64,99, 
Área comum 14,93, Total 79,92 m2

APTO Bom Clima, 115m², 
Cond. Hillal e Jabour, 3 dorms 
(2 suítes), sala, coz., mobilia-
do, cond. salão de festa, Brin-
quedoteca, academia, salão 
de jogos, 4 vagas, R$ 550 mil.

VENDA X LOCAÇÃO: Apto, 3 dorms 
(1suite) 1 reversível, coz., sala com 
sacada, cond. lazer completo, Venda 
R$ 450 mil, Locação R$ 2.500,00. 
Próx. a Prefeitura. 70m².

SOBRADO CONTINENTAL ll: 3 
dorms (1 suíte) com planejados, 
sala 2 ambs, coz. planejada, 3 
wcs, salão com churr., vaga para 
6 carros. Área de terreno 125 m², 
Á/C 190 m², R$ 580 mil, aceita 
imóvel menor valor ou chácara 
ou apto até R$ 300 mil.
CASA TÉRREA: Cidade Maia, 
ótima localização, imóvel com 
estrutura para clinicas, terreno 
de 300m², 10 x 30, 300m², área 
construída de 271m².  R$ 950 mil
APTO Padrão, Fatto Faria Lima,  
3 dorms, coz. com planejados, laz-
er completo, 1 vaga, R$ 325 mil, 
aceita permuta de imóvel comer-
cial, maior valor em Guarulhos.



SobradosSobrados
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LOCAÇÕES
ApartamentosApartamentos COMERCIAISCOMERCIAIS

Prédio comercial 900 m² – Centro. 
Salão 500 m² + 200 m² 1ª pavim. + 
200 M² 2º pavim. Excelente Local, 
próximo de bancos e Cartórios. R$ 
22 mil. Tel: 99933-0270.

São 950m2 de área 
construída. Tem 4 an-
dares, prédio novo, 
área de refeitório, coz., 
11 wcs, elevador. Sub-
solo p/ 12 vagas. Possi-
bilidade para aumentar 
para 35 vagas. Rua Bri-
gadeiro Mario Perdigão 
Coelho, 497. Locação R$ 23 mil. Também 
vendo RS 3.800.000,00. Fone: 9.9382-1779. 

PRÉDIO CUMBICA

Locação. Excelente imóvel. 
Hoje está locado para o Banco 
Santander, (Banco finalisando 
o contrato). Rua Nova Yorque, 
Jd. Presidente Dutra, Guarul-
hos. São 263,00 m², térreo. R$ 
7.000,00. Fone: 9.7548-0798.

SALÃO COMERCIALAPTO PROX. AO CARREFOUR E 
SHOP. MAIA - 2 dorms, coz. c/pia 
e gabinete , sala, banheiro c/gabi-
nete espelho e box de vidro, á/s e 
tudo em piso frio c/uma vaga de ga-
ragem por R$ 1.500,00 c/ cond. e 
IPTU. Fone: 2229-0487. Creic: 70697-f

APTO  VL AUGUSTA – Cond. Clip Desing 
2 dorms, sl c/ sacada, coz, wc, lav., ga-
ragem, área lazer completa - R$ 1.800,00 
+ Condominio. Fone: 2464-9283.

LOCAÇÃO - APTº  VL AUGUSTA 
(sobreloja) 2 dorms, sl, coz, wc, 
lav., R$ 1.300,00. F: 2464-9283 
/97353-3003. CRECI – 30961
LOCAÇÃO - SALAO  GOPOUVA - 
Com 80 métros. Rua Dona ANTO-
NIA, F:  2464-9283 / 97353-3003. 
CRECI – 30961.

APTO (MACEDO) 
2 dorms (1 suíte), sala, coz., á/s, sacada 
e 1 vaga. R$1.400,00. +Cond. IPTU. Ref: 
792. Fone: 2408-2922. Creci: 19019-j

Rua Sto Antônio, nº 1646, na Vila 
Galvão, Guarulhos, próximo ao cen-
tro comercial da 13 de Maio grandes 
mercados, bancos, lojas, restauran-
tes e a rodoviária da Vila Galvão um 
prédio de 870m de á.c, 400m de 
terreno composto de um salão de 
200m no térreo mais uma edícula 
nos fundos de 150m no 1ª andar, 
5 salas todas com banheiro. No 2º 
andar 5 salas. Todas com banheiro 
em cada sala. Várias metragens 35, 
40 e 50m. Venda 3 milhões e locação 
20mil. FONE: 9.9382-1779.

Prédio comercial VG

SALAS COML. CENTRO. Av. Salga-
do Filho, Exc. Local, Próx. de Ban-
cos, e cartórios. Várias metragens. 
Próx. Getúlio Vargas. R$ 1.300,00 + 
Iptu + Cond. Tel: 99933-0270.

Salas/salões/galpõesSalas/salões/galpões

Entre em contato com o 
Guia dos Imóveis. Participe! 

Ligue: 9.4738-5051. 
Próxima Edição Especial Vila Augusta.

Prédio Comercial. Excelente p/ 
clínica, laboratório, hospital, uni-
versidade, garagem para vários 
autos, diversas salas, 1.700 m² de 
área útil com elevador R$ 45 mil + 
IPTU Tel: 99933-0270 / 2408-2755

O Jornal Guia dos Imóveis é mais uma publicação da 
Donegati Assessoria de Comunicação e Editora Ltda.  

E-mail: pooldeimoveis@uol.com.br
Editor Responsável: Claudio Donegati (MTB: 21.640)

E-mail: donegatidez@gmail.com.br

Secretária: Anair Rodrigues Donegati
Redação: Rua Waldemar de Carvalho, 
80, Vila Augusta. Cep. 07022-190.
Tels.: (11) 2447-0627 |    9.4738-5051 
E-mail: 
donegatimoveis@gmail.com.br
Site:
www.jornalguiadosimoveis.com.br
Facebook.com/JornalGUIADOSimoveis
PRÓXIMA EDIÇÃO: 09 DE JUNHO

A diretoria do Jornal Guia dos 
Imóveis não se responsabiliza 
por textos de anúncios e por 
matérias assinadas, sendo 
de inteira responsabilidade 

de seus autores.

SOBRADÃO NO CONTINENTAL 1
3 dormitórios (1 suite com gabine-
te, armário de parede e pia e box 
e 2 varandas); banheiro social com 
box, gabinete a ar-mário, sala para 
2 ambientes, copa e cozinha e lava-
bo, nos fundos lavanderias grande 
e na frente garagem coberta para 2 
veículos. Aluguel de 2400,00 mais 
IPTU. Fone: 2229-0487. 

ASSOBRADADA JARDIM CITY
Imóvel grande, Guarulhos. Bom 
para comercial: dentistas (clíni-
cas), advogados etc. Oito salas, 
uma cozinha, recepção, lavande-
ria, dois banheiros e quintal nos 
fundos. Tudo feito com qualidade. 
Nada para fazer. RS 2.500,00.  
Fone: 9.4738-5051.  Creci: 92464-f

SALAS COMERCIAIS (CENTRO) 
Ao lado do Senac - Salas de 40m² 
e 1 wc, com porteiro em horário comer-
cial. R$ 950,00. + Cond. e IPTU.Ref: 
784. Fone: 2408-2922. Creci: 19019-j

Apto (64m²) Gopouva
2 dorms 1 planej, sl 2 amb, coz/
planj, piscina, churrasq, salão de 
festas, brinq, R$ 1.300,00. Fone: 
9.9975-7659. Creci: 6455.

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